

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ี จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริวรรณ นิตย์ดำรง

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5906

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2562

บริษัท เพชรเจ็ดนที เบเกอร์รี่ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	726,802	458,542	726,802	458,542
เงินลงทุนชั่วคราว	2	2,129,724	1,938,793	2,129,724
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	926,170	946,643	926,170
สินค้าคงเหลือ		195,243	183,378	195,243
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		39,854	34,983	39,854
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,017,793	3,562,339	4,017,793	3,562,339
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	16.5	36,348	53,399	36,348
เงินลงทุนในการร่วมค้า	5	26,937	29,357	5,850
เงินลงทุนระยะยาว	6	780,487	645,416	780,487
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	7	129,500	79,500	129,500
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	4,058,949	4,286,933	4,058,949
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์		5,848	3,352	5,848
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		11,132	11,837	11,132
สิทธิการเช่า		493	617	493
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		7,006	13,111	7,006
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,222	4,412	4,222
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,060,922	5,127,934	5,039,835	5,104,427
รวมสินทรัพย์	9,078,715	8,690,273	9,057,628	8,666,766

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง				
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 9	658,604	693,835	658,604	693,835
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 10	18,588	41,745	18,588	41,745
ภายในหนึ่งปี		61,223	91,215	61,223	91,215
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		244,871	225,711	244,871	225,711
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,407	5,833	2,407	5,833
รวมหนี้สินหมุนเวียน		985,693	1,058,339	985,693	1,058,339
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 10	238	11,274	238	11,274
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	4	58,793	71,392	58,793	71,392
เงินกู้ยืมระยะยาวจากพนักงาน		32,018	39,547	32,018	39,547
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11	76,859	85,080	76,859	85,080
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,694	3,497	3,694	3,497
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		171,602	210,790	171,602	210,790
รวมหนี้สิน		1,157,295	1,269,129	1,157,295	1,269,129

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	450,000	450,000	450,000	450,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	450,000	450,000	450,000	450,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	674,380	674,380	674,380	674,380
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	45,000	45,000	45,000	45,000
ยังไม่ได้จัดสรร	6,743,225	6,256,349	6,722,138	6,232,842
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	8,815	(4,585)	8,815	(4,585)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	7,921,420	7,421,144	7,900,333	7,397,637
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	9,078,715	8,690,273	9,057,628	8,666,766

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,065,003	1,938,974	2,065,003	1,938,974
รายได้อื่น	27,324	18,572	27,324	18,572
รวมรายได้	2,092,327	1,957,546	2,092,327	1,957,546
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,076,048	1,122,769	1,076,048	1,122,769
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	346,762	332,736	346,762	332,736
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	94,369	85,927	94,369	85,927
รวมค่าใช้จ่าย	1,517,179	1,541,432	1,517,179	1,541,432
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	575,148	416,114	575,148	416,114
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	515	1,193	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	575,663	417,307	575,148	416,114
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,511)	(1,696)	(1,511)	(1,696)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	574,152	415,611	573,637	414,418
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(63,341)	(43,882)	(63,341)	(43,882)
กำไรสำหรับงวด	510,811	371,729	510,296	370,536
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	2,514	7,417	2,514	7,417
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	2,514	7,417	2,514	7,417
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	2,514	7,417	2,514	7,417
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	513,325	379,146	512,810	377,953
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.14	0.83	1.13	0.82

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	5,750,243	5,520,857	5,750,243	5,520,857
รายได้อื่น	79,754	62,694	84,960	67,374
รวมรายได้	5,829,997	5,583,551	5,835,203	5,588,231
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,111,884	3,191,185	3,111,884	3,191,185
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	1,012,139	986,859	1,012,139	986,859
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	317,392	250,685	317,392	250,685
รวมค่าใช้จ่าย	4,441,415	4,428,729	4,441,415	4,428,729
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,388,582	1,154,822	1,393,788	1,159,502
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	5.2	2,786	3,201	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,391,368	1,158,023	1,393,788	1,159,502
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(4,972)	(5,684)	(4,972)	(5,684)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,386,396	1,152,339	1,388,816	1,153,818
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(152,520)	(152,520)	(122,078)
กำไรสำหรับงวด	1,233,876	1,030,261	1,236,296	1,031,740
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	13,400	(13,159)	13,400	(13,159)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	13,400	(13,159)	13,400	(13,159)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	13,400	(13,159)	13,400	(13,159)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,247,276	1,017,102	1,249,696	1,018,581
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	14	2.74	2.29	2.75
				2.29

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
						การเปลี่ยนแปลง		
						จากการวัดมูลค่า		
						เงินลงทุน		
						รวมองค์ประกอบ		
						อื่นของผู้ถือหุ้น		
หมายเหตุ	ทุนที่ออก จำนวน	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรอง	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	ผู้ถือหุ้น	รวม	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	450,000	674,380	45,000	5,495,013	20,280	20,280	6,684,673
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,031,740	-	-	1,031,740
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(13,159)	(13,159)	(13,159)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,031,740	(13,159)	(13,159)	1,018,581
15	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(693,000)	-	-	(693,000)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	450,000	674,380	45,000	5,833,753	7,121	7,121	7,010,254
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	450,000	674,380	45,000	6,232,842	(4,585)	(4,585)	7,397,637
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,236,296	-	-	1,236,296
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	13,400	13,400	13,400
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,236,296	13,400	13,400	1,249,696
15	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(747,000)	-	-	(747,000)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	450,000	674,380	45,000	6,722,138	8,815	8,815	7,900,333

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,386,396	1,152,339	1,388,816	1,153,818
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	402,173	433,269	402,173	433,269
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,064)	(4,235)	(2,064)	(4,235)
โอนกลับประมาณการหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง	(12,587)	-	(12,587)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(2,786)	(3,201)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(104)	(100)	(104)	(100)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	(4,506)	(8,031)	(4,506)	(8,031)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(205)	(187)	(205)	(187)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8,472	6,800	8,472	6,800
ดอกเบี้ยรับ	(46,617)	(31,057)	(46,617)	(31,057)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุน	(1,436)	(2,998)	(1,436)	(2,998)
เงินปันผลรับจากการร่วมค้า	-	-	(5,206)	(4,680)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(6,600)	(4,200)	(6,600)	(4,200)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	3,030	4,102	3,030	4,102
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,723,166	1,542,501	1,723,166	1,542,501
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	20,908	31,099	20,908	31,099
สินค้าคงเหลือ	(11,865)	17,419	(11,865)	17,419
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(355)	(3,812)	(355)	(3,812)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	190	(54)	190	(54)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(53,286)	1,849	(53,286)	1,849
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	28,842	(609)	28,842	(609)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(16,693)	(6,500)	(16,693)	(6,500)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	197	414	197	414
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,691,104	1,582,307	1,691,104	1,582,307
จ่ายภาษีเงินได้	(179,757)	(159,078)	(179,757)	(159,078)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,511,347	1,423,229	1,511,347	1,423,229

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(3,377,817)	(2,180,764)	(3,377,817)	(2,180,764)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาว	(1,096,162)	(960,257)	(1,096,162)	(960,257)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	3,362,241	1,494,701	3,362,241	1,494,701
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	808,894	886,900	808,894	886,900
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	17,051	(17,051)	17,051	(17,051)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(50,000)	-	(50,000)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(156,880)	(173,507)	(156,880)	(173,507)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,631	4,330	2,631	4,330
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง(เพิ่มขึ้น)	(2,496)	1,253	(2,496)	1,253
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(1,022)	(676)	(1,022)	(676)
ดอกเบี้ยรับ	41,469	28,350	41,469	28,350
เงินปันผลรับจากเงินลงทุน	1,549	3,045	1,549	3,045
เงินปันผลรับจากการร่วมค้า	5,206	4,680	5,206	4,680
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	6,600	4,200	6,600	4,200
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(438,736)	(904,796)	(438,736)	(904,796)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(34,193)	(40,507)	(34,193)	(40,507)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการลดลง	(12,599)	(25,896)	(12,599)	(25,896)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากพนักงานลดลง	(7,529)	(1,564)	(7,529)	(1,564)
จ่ายดอกเบี้ย	(3,030)	(4,102)	(3,030)	(4,102)
เงินปันผลจ่าย	(747,000)	(693,000)	(747,000)	(693,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(804,351)	(765,069)	(804,351)	(765,069)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	268,260	(246,636)	268,260	(246,636)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	458,542	685,080	458,542	685,080
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	726,802	438,444	726,802	438,444
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด				
ซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	408	-	408
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ ค่าก่อสร้างและ				
เงินประกันผลงาน	35,041	27,677	35,041	27,677

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯ มีบริษัท ไทยเพอร์ซิเดนทึ่ ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 121/84-85 ชั้น 29 อาคารชุด อาร์ เอส ทาวเวอร์ ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อำนาจไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรรู้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับ บริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกับกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องการรับรู้รายได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า มาถือปฏิบัติ

การรับรู้รายได้

ขายสินค้า

รายได้จากการขายสินค้ารับรู้เมื่อบริษัทฯ ได้โอนอำนาจควบคุมในสินค้าให้แก่ลูกค้าแล้ว กล่าวคือ เมื่อมีการส่งมอบสินค้า รายได้จากการขายแสดงตามมูลค่าที่ได้รับหรือคาดว่าจะได้รับสำหรับสินค้าที่ได้ส่งมอบ หลังจากหักประมาณการสินค้ารับคืนและส่วนลด โดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

สำหรับการขายที่ให้สิทธิในการคืนสินค้า บริษัทฯ บันทึกจำนวนที่คาดว่าจะต้องคืนให้แก่ลูกค้าเป็นประมาณการหนี้สินจากการรับคืนสินค้า และบันทึกสินค้าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากลูกค้าเป็นสินทรัพย์ในงบแสดงฐานะการเงิน ซึ่งสินทรัพย์ดังกล่าววัดมูลค่าโดยอ้างอิงกับมูลค่าตามบัญชีเดิมของสินค้าคงเหลือหักด้วยต้นทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในการรับคืนสินค้า รวมถึงการลดลงที่อาจเกิดขึ้นในมูลค่าของสินค้าที่คาดว่าจะได้รับคืน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 เงินลงทุนชั่วคราวประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินฝากออมทรัพย์พิเศษ 6 เดือน	190,000	155,000
เงินฝากประจำ	652,439	351,853
ใบรับฝากเงินและพันธบัตรรัฐบาล	940,000	1,170,000
เงินลงทุนชั่วคราวในกองทุนส่วนบุคคล (หมายเหตุ 6)	347,285	261,940
รวม	<u>2,129,724</u>	<u>1,938,793</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 เงินฝากออมทรัพย์ เงินฝากประจำ ใบรับฝากเงิน พันธบัตรรัฐบาลและหุ้นกู้มี อัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.55 ถึง 3.48 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561 : ร้อยละ 0.55 ถึง 4.28 ต่อปี)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	257	341
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>257</u>	<u>341</u>
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	532,694	546,666
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	392,133	383,526
3 - 6 เดือน	4	6
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	<u>924,831</u>	<u>930,198</u>
รวมลูกหนี้การค้า	<u>925,088</u>	<u>930,539</u>
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	126	49
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	956	16,055
รวมลูกหนี้อื่น	<u>1,082</u>	<u>16,104</u>
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	<u>926,170</u>	<u>946,643</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคาและการกู้ยืม
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่ เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้า	127.8	147.1	352.8	398.8	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า การเงิน	0.1	0.3	0.4	1.0	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันในสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับอัตราราคาตลาด
เงินปันผลจ่าย	274.7	238.5	562.6	489.8	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
เงินปันผลรับ	6.6	-	6.6	4.2	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับ กิจการร่วมค้า					
ขายสินค้า	0.7	0.7	2.3	2.0	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	0.7	0.6	2.1	2.0	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับอัตราราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	0.1	-	0.2	-	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับอัตราราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	5.2	4.7	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับบุคคลที่ เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	0.4	0.3	1.3	1.1	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี (2561: ร้อยละ 2.75 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)		
กิจการร่วมค้า (บริษัทถือหุ้นในกิจการดังกล่าวและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	383	390
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>383</u>	<u>390</u>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้นในบริษัทฯและ/หรือมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	132,522	142,940
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการที่เกี่ยวข้องกัน)	1,293	1,323
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>133,815</u>	<u>144,263</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้นในบริษัทฯและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	4,197	20,450
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(6)	(324)
สุทธิ	<u>4,191</u>	<u>20,126</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,191)	(20,126)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	<u>-</u>	<u>-</u>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	<u>58,793</u>	<u>71,392</u>

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ (รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย) มีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2562
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	<u>71,392</u>	<u>8,915</u>	<u>(21,514)</u>	<u>58,793</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12.9	13.2	39.6	39.1
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	0.5	0.4	1.4	1.0
รวม	13.4	13.6	41.0	40.1

5. เงินลงทุนในการร่วมค้า

5.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทฯและบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียก ชำระแล้ว ล้านบาท	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
			30 กันยายน		ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน	ดำเนินธุรกิจ							
เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	ร้านอาหารญี่ปุ่น	15	39	39	26,937	29,357	5,850	5,850
รวมเงินลงทุนในการ ร่วมค้า					26,937	29,357	5,850	5,850

ในเดือนพฤษภาคม 2551 บริษัทฯร่วมกับผู้ร่วมลงทุนซึ่งเป็นบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งและบริษัทในประเทศแห่งหนึ่งได้จัดตั้ง บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจร้านอาหารญี่ปุ่น โดยบริษัทฯได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวจำนวน 585,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 5.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 39 และได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และรับรู้เงินปันผลรับจากการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะกิจการที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	เงินปันผลรับ ระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	เงินปันผลรับ ระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2562	2561	2562	2561
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	2,786	3,201	5,206	4,680
รวม	2,786	3,201	5,206	4,680

6. เงินลงทุนในกองทุนส่วนบุคคล

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวและเงินลงทุนระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	เงินลงทุน ชั่วคราว	เงินลงทุน ระยะยาว	รวม
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	261,940	645,416	907,356
เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน			
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุน	1,434,918	1,096,162	2,531,080
เจ้าหน้าที่จากการซื้อเงินลงทุน	-	1,716	1,716
รวม	1,434,918	1,097,878	2,532,796
จำหน่ายระหว่างงวด - ราคาทุน			
เงินสดรับจากการจำหน่าย	(1,524,926)	(808,895)	(2,333,821)
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	(435)	(435)
กำไรจากการจำหน่าย	104	4,506	4,610
รวม	(1,524,822)	(804,824)	(2,329,646)
โอนเข้า(ออก)	173,655	(173,655)	-
ส่วนต่ำ(เกิน)กว่ามูลค่าหลักทรัพย์	1,708	(1,192)	516
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(114)	16,864	16,750
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	347,285	780,487	1,127,772

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนส่วนบุคคลเพื่อการลงทุน ซึ่งบริหารงานโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนสี่แห่ง โดยมีการลงทุนในเงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน หุ้นสามัญของบริษัทหลายแห่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย พันธบัตรและตราสารหนี้ที่ออกโดยธนาคารแห่งประเทศไทยและภาคเอกชน บริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุนเป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ ได้ประเมินมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว โดยใช้มูลค่าอ้างอิงจากบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนสี่แห่งดังกล่าวข้างต้น ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 16.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: ลดลง 6.0 ล้านบาท) บริษัทฯ บันทึกการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายดังกล่าวในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

7. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าเงินลงทุน (ราคาทุน)	
		30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ ฟลาวมิลล์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายสินค้าประเภทแป้ง	600	600	10.0	10.0	60,000	60,000
บริษัท สห แคปปิตอล ทาวเวอร์ จำกัด	ให้เช่าและพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	500	-	10.0	-	50,000	-
บริษัท อเมริกัน ฟู้ดส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไอศกรีม	140	140	9.0	9.0	12,600	12,600
บริษัท สหชลผลพืช จำกัด	ธุรกิจการเกษตรเพื่อส่งออก	325	325	2.2	2.2	6,900	6,900
บริษัท เทรชเซอร์ฮิลล์ จำกัด	ให้บริการสนามกอล์ฟ	200	200	1.0	1.0	2,000	2,000
รวม						131,500	81,500
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน						(2,000)	(2,000)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ						129,500	79,500

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัท เพอร์ซิเดนท์ฟลาวมิลล์ จำกัด จำนวน 6.6 ล้านบาท (2561 : 4.2 ล้านบาท)

เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท สห แคปปิตอล ทาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจให้เช่าและพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 2,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วน การลงทุนร้อยละ 10 และได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนระยะยาวอื่น บริษัทดังกล่าวได้เรียกชำระหุ้นจดทะเบียนร้อยละ 25 และบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นเป็นจำนวน 50 ล้านบาท ในเดือนกันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	4,286,933
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	172,905
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(567)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(400,322)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	<u>4,058,949</u>

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	133,571	144,233
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	376,469	411,941
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	244	30
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	115,460	121,315
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	32,860	16,316
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>658,604</u>	<u>693,835</u>

10. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)		
	30 กันยายน 2562		
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	รวม
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	4,197	14,853	19,050
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(6)	(218)	(224)
สุทธิ	4,191	14,635	18,826
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,191)	(14,397)	(18,588)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	238	238

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

31 ธันวาคม 2561

	กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่ไม่ เกี่ยวข้องกัน	รวม
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	20,450	33,739	54,189
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(324)	(846)	(1,170)
สุทธิ	20,126	32,893	53,019
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(20,126)	(21,619)	(41,745)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	11,274	11,274

11. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	โครงการ ผลประโยชน์ หลังออกจาก งานของ พนักงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น ของพนักงาน	รวม
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	78,746	6,334	85,080
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	3,919	731	4,650
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,792	88	1,880
ต้นทุนบริการในอดีต	1,942	-	1,942
ผลประโยชน์ที่จ่าย	(15,593)	(1,100)	(16,693)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	70,806	6,053	76,859

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีจำนวน 2.2 ล้านบาท และ 8.5 ล้านบาท ตามลำดับ (2561: 2.3 ล้านบาท และ 6.8 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบต่อให้บริษัทฯ มีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 1.9 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในส่วนของกำไรหรือขาดทุนของงวดที่กฎหมายมีผลบังคับใช้คือไตรมาสที่สองของปี 2562

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	61,406	42,842	149,765	121,551
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,935	1,040	2,755	527
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	63,341	43,882	152,520	122,078

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	628	1,854	3,350	(3,290)

13. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ ซึ่งบริษัทฯ รั้งรายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือประเทศไทย โดยมีช่องทางการจัดจำหน่ายผ่านการค้าส่ง ค้าปลีก และการส่งออก โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการค้าส่งสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวนเงินประมาณ 1,895 ล้านบาท และ 5,250 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 90.6 และร้อยละ 90.1 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ (2561: 1,779 ล้านบาท และ 5,035 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 90.9 และร้อยละ 90.2 ของยอดขายได้รวมตามลำดับ) ซึ่งเป็นรายได้จากลูกค้าหลักรายหนึ่งคิดเป็นร้อยละ 47.9 และร้อยละ 48.6 ของยอดขายได้รวมตามลำดับ (2561: 47.0 และร้อยละ 46.7 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ) บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้นรายได้กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	510,811	371,729	510,296	370,536
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.14	0.83	1.13	0.82

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตาม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย			
	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	1,233,876	1,030,261	1,236,296	1,031,740
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	2.74	2.29	2.75	2.29

15. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯมีเงินปันผลจ่ายดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	อัตราหุ้นละ (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล
สำหรับปี 2562				
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2561	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 26 เมษายน 2562	382,500	0.85	24 พฤษภาคม 2562
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศ จากกำไรสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 8/2562 วันที่ 20 สิงหาคม 2562	364,500	0.81	19 กันยายน 2562
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2562		<u>747,000</u>	<u>1.66</u>	
สำหรับปี 2561				
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2560	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 27 เมษายน 2561	355,500	0.79	25 พฤษภาคม 2561
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศ จากกำไรสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 8/2561 วันที่ 14 สิงหาคม 2561	337,500	0.75	13 กันยายน 2561
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2561		<u>693,000</u>	<u>1.54</u>	

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาซื้ออุปกรณ์เพื่อใช้ในการผลิต จำนวนเงินประมาณ 8.0 ล้านบาท 0.1 ล้านยูโร และ 0.1 ล้านเหรียญออสเตรเลีย รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 13.8 ล้านบาท

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และกิจการร่วมค้าได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง อายุสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯและกิจการร่วมค้ามีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ และบริการต่าง ๆ ดังนี้

จ่ายชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)	
	บริษัทฯ	กิจการร่วมค้า
ภายใน 1 ปี	12.4	12.8
1 ถึง 5 ปี	7.0	8.4

16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

กิจการร่วมค้าได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้า และรับข้อมูลด้านการดำเนินกิจการและการจัดการภัยพิบัติ โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา กิจการร่วมค้าต้องจ่ายค่าสิทธิรายปีตามอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 กิจการร่วมค้ามีค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.6 ล้านบาท และ 1.8 ล้านบาท ตามลำดับ (2561: 0.6 ล้านบาท และ 1.7 ล้านบาท ตามลำดับ)

16.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อสินค้าระยะยาว

บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติเพื่อการผลิตเป็นระยะเวลา 3 - 7 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯมีข้อผูกพันที่จะต้องสั่งซื้อก๊าซธรรมชาติขั้นต่ำตามปริมาณที่ระบุในสัญญาดังนี้

ลำดับที่	ระยะเวลาสัญญา (ปี)	วันที่สิ้นสุดสัญญา	ปริมาณการสั่งซื้อก๊าซเฉลี่ย (ล้านปีทิว)
1	3	30 พฤศจิกายน 2563	72,007 ต่อปี
2	5	31 ธันวาคม 2566	281 ต่อวัน
3	7	30 พฤศจิกายน 2563	23,385 ต่อปี

16.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 28.6 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 25.6 ล้านบาท และเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติจำนวน 3.0 ล้านบาท

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้นำเงินฝากประจำจำนวน 36.3 ล้านบาท ไปวางไว้กับกรมสรรพากรเพื่อการค้าประกันการประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลย้อนหลังของบริษัทฯ ในระหว่างงวดปัจจุบัน ศาลอุทธรณ์คดีชำนัญพิเศษมีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้น โดยคดีอยู่ระหว่างการยื่นฎีกาต่อศาลฎีกา

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ถอนหลักประกัน ซึ่งเป็นเงินฝากประจำจำนวน 17.1 ล้านบาทเพื่อการพิจารณาคดีที่กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการฟ้องร้องเรียกให้บริษัทฯ ส่งเงินเข้ากองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการแล้ว

16.6 คดีฟ้องร้อง

ก) ในปี 2554 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเกี่ยวกับอุบัติเหตุบนท้องถนน เป็นจำนวนมูลฟ้องรวมประมาณ 30 ล้านบาท

ปัจจุบันคดีบางส่วนได้มีการเจรจาไกล่เกลี่ยและสามารถตกลงกันได้ โดยบริษัทฯ และบริษัทประกันได้จ่ายเงินชดเชยค่าเสียหายแล้ว คดีส่วนที่เหลือศาลฎีกาได้พิพากษาให้บริษัทฯ ชดเชยค่าเสียหาย เป็นจำนวน 3.3 ล้านบาท รวมทั้งดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี ต่อมาในวันที่ 30 ตุลาคม 2562 บริษัทฯ ได้ชำระหนี้ตามคำพิพากษาของศาลฎีกา พร้อมกับดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 5.6 ล้านบาทแล้ว

ข) ในปี 2559 บริษัทฯ ถูกกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการฟ้องร้องเรียกให้ส่งเงินเข้ากองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ในวันที่ 20 มีนาคม 2562 บริษัทฯ ได้ชำระหนี้ตามหมายบังคับคดีพร้อมกับดอกเบี้ย เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 25.3 ล้านบาทแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเนื่องจากการซื้อสินค้าและเครื่องจักรเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยน
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เยน	9.1	0.2873
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1.0	30.7661

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เยน	2.7	0.2848 - 0.2853	2 - 31 ตุลาคม 2562
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.5	30.49	1 - 29 ตุลาคม 2562

18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแยะตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย			
ตราสารทุน	50,302	-	50,302
ตราสารหนี้	-	1,106,437	1,106,437

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทยหรือตลาดอื่น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีดังต่อไปนี้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2561		30 กันยายน 2561	
	ตามที่	ตามที่	ตามที่	ตามที่
	จัดประเภทใหม่	เคยรายงานไว้	จัดประเภทใหม่	เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	332,736	250,403	986,859	749,753
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	85,927	168,260	250,685	487,791

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2562